Preisliste Seite 1

für die E-Autos im e-Carsharing-Modell des Landkreis Bamberg

Nutzungsgebühren BMW i3

Tarife

1 Stunde	5,00€
1 Tag / 24 h von 08.00 Uhr bis 08.00 Uhr	25,00€
1 Wochenende von Freitag 11.00 Uhr bis Montag 08.00 Uhr	69,00€
1 Woche	169,00€
1 Monat	595,00€

Stornierungsgebühren

Bis 24 Stunden vor gebuchter Nutzung	keine
Stornierungsgebühren	

Innerhalb von 24 Stunden vor gebuchter Nutzung	20 % des gebuchten
Zeittarifs	

Versicherungsfall

Vollkasko/Teilkasko	Selbstbeteiligung im Regelfall jeweils	300,00€
---------------------	--	---------

Pauschalierter Schadenersatz

** 1	
Verlorener Schlüssel	250,00 €

Preisliste Seite 2 für die E-Autos im e-Carsharing-Modell des Landkreis Bamberg

Verspätete Rückgabe, wenn eine nachfolgende Buchung betroffen ist	€ 30,00 + Nutzung
Verspätete Rückgabe (ab 15 Minuten)	€ 15,00 + Nutzung
Sonderreinigung	€ 25,00
Verlust oder Beschädigung der Ladekarte	€ 25,00
Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden	€ 50,00
Lastschrift nicht eingelöst	€ 6,75
Mahngebühren je Mahnung	€ 40,00
Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten	€10,00

An allen Ladesäulen der am E-Carsharing teilnehmenden Gemeinden, sowie an Ladesäulen der Kommunen des Landkreises Bamberg ist das Laden der am E-Carsharing beteiligten Fahrzeuge kostenfrei möglich.

Ladevorgänge an Ladesäulen außerhalb des Landkreises Bamberg können kostenpflichtig sein und werden dem Nutzer zusätzlich in Rechnung gestellt.